
    

 

Kendelse  

Dansk Sejlunions Ordensudvalg  

Afsagt den 29. december 2023 i sag 

09/2023, 10/2023 og 12/2023  

Klager:  Medlem A 

Medlem B 

Medlem C  

Indklagede:   Klub X  

  

Odense 

Medlemmernes påstand:  

Beslutningen fra Klub X's bestyrelse om at ændre i klubbens medlemsskaber truffet den 27. september 2023 

ophæves.   

Klub X's påstand:  

Frifindelse.  

Sagsfremstilling  

Ordensudvalget bemærker, at klagesagerne 09/2023 indbragt af medlem A den 7. november 2023, sag 

10/2023 indbragt den 7. november 2023 af medlem B og sag 12/2023 indbragt den 8. november 2023 af 

medlem C vil blive behandlet samlet, da sagerne har samme faktum og problemstilling. 

Klagerne gør gældende, at den beslutning som klub X's bestyrelse traf på et bestyrelsesmøde afholdt den 27. 

september 2023, om ændring af klubbens medlemsskaber, skal ophæves.    

Klagerne anfører, at bestyrelsen traf en beslutning på det nævnte bestyrelsesmøde, som indebar, at klubben 

ophævede medlemsskabet "aktivt medlem med ret til bådplads" fra den 1. oktober 2023, hvilket havde virkning 

som en administrativ ekskludering, idet klagerne mistede deres medlemskab af klubben ved beslutningen.   

Klagerne gør gældende, at denne beslutning er i strid med Love for klub X (2022) § 6 om udmeldelse og 

eksklusion, og § 17 om vedtægtsændringer. 

Blandt andet følgende fremgår af referatet for bestyrelsesmødet den 27. september 2023:  

"Forslag om at ændring i medlemsskaber:  

Eftersom vores kritiske revisorer påpegede på vores ekstraordinære generalforsamling 

at aktive m. ret til bådplads ikke fulgte klubbens love, har vi i bestyrelsen valgt at tage 

dette til efterretning og hermed ændrer vi i den type af medlemskab man kan have i 

klubben.  
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Aktive m. ret til bådplads udfases pr 01-10-2023, medlemmer der har indbetalt for 

dette medlemskab krediteres for perioden. Såfremt der ønskes passivt medlemskab, 

er man velkommen til at ansøge bestyrelsen om medlemskab. Send en mail til 

klubbens kasserer og informere om at du søger passivt medlemskab.  

Som note tilføjes, at hvis man sælger sin båd og ønsker at købe en ny, har man 12 

mdr til at forholde sig muligheden for, at få en bådplads uden, at skulle 

indmeldelsesgebyret igen, såfremt der er plads og bestyrelsen kan godkende for 

vedkommende og båden.[sic]  

Forslaget blev vedtaget - D tilretter system og pris datablad".   

På et ekstraordinært bestyrelsesmøde den 15. november 2023 har bestyrelsen valgt at trække beslutningen 

tilbage. Indklagede har orienteret Ordensudvalget om, at beslutningen tilbagekaldes ved en mail fra 

kassereren, D, af 14. december 2023.  

  

Ordensudvalgets bemærkninger  

  

Ordensudvalget skal tage stilling til, om klub X's bestyrelses beslutning om at ændre i klubbens medlemsskaber 

skal ophæves.   

Før bestyrelsen traf beslutning om ændring af medlemskaberne på bestyrelsesmødet den 27. september 2023, 

eksisterede der ifølge klubbens vedtægter, som Ordensudvalget forstår dem, 4 forskellige medlemsformer: 

Aktivt medlem med bådplads; aktivt medlem med ret til bådplads; passivt-/støttemedlem og æresmedlem (her 

ses bort fra juniormedlemsskaber). Det er Ordensudvalgets vurdering, at medlemsskabet "aktivt medlem med 

ret til bådplads" blev søgt fjernet ved bestyrelsens beslutning med virkning fra den 1. oktober 2023.   

En sådan ændring vil imidlertid kræve en ændring af vedtægterne og proceduren herfor har ikke været fulgt, 

hvilket parterne er enige om. Beslutningen på bestyrelsesmødet den 27. september 2023 om at afskaffe 

medlemskabet "aktivt med ret til bådplads" er derfor ikke gyldig, og de tre klagere er derfor stadig medlem af 

klubben med denne medlemsskabstype.  

Bestyrelsen har endvidere under klagebehandlingen valgt at trække beslutningen tilbage, og orienteret 

Ordensudvalget herom ved en mail fra kasserer D, af 14. december 2023. Ordensudvalget har meddelt dette 

til klagerne ved e-mail af 19. december 2023, og forespurgt om klagerne på den baggrund ville trække klagerne 

tilbage. Klagerne har imidlertid ved e-mails af 19. og 20 december 2023 meddelt, at de ikke ønsker dette.  

  

Da bestyrelsen for klub X har trukket den ugyldige bestyrelsesbeslutning tilbage har klagerne ikke længere 

den fornødne retlige interesse i Ordensudvalgets fortsatte behandling af de indgivne klager, hvorfor 

Ordensudvalget afviser disse.    

  

Derfor bestemmes  

  

Ordensudvalget afviser klagerne.  

  

  

  

Torben Bondrop, formand                                                                               Carl Gerstrøm  

  

  

Peer S. Jørgensen                                                                                          Holger Fabian-Jessing  

  

  

Christian Monberg                                                                                          Niels L. Johansen  
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